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ACTA DE EVALUACIÓN FINAL TÉCNICA JURIDICA Y ECONÓMICA 

COMITÉ ASESOR DE CONTRATACION 

MODALIDAD DE CONTFtATACION: SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS NUMERO 003 

OBJETO: CONSTRUCCIÓN DE COLECTORES DEL SITEMA DE ALCANTARILLADO PLUVIAL SECTOR LA 
PRADERA, LOS ROSALES, LOS NOGALES Y PARAISO MUNICIPIO DE PITALITO HUILA. 

Siendo las 008:30 A.M. del día NUEVE (09) de noviembre de 2020, en las instalaciones de la oficina jurídica de EMPITALITO, 
Reunido el comité designado para la evaluación técnica, juridica y económica de las propuestas para la contratación de 
EMPITALITO E.S.P. 

Se deja constancia que por parte del Director)  administrativo y financiero invito al CONTRATISTA DEL AR EA FINANCIERA 
— EDUIN ANACONA, para que participe en la evaluación de la propuesta presentada. 

Que el dia 02 de NOVIEMBRE del 2020, se procede a publicar en la página web wvm. empitalito.gov.co, los estudios previos 
y pliegos definitivos con sus anexos de la solicitud publica de ofertas número 003. Que en dichos pliegos definitivos se 
estableció cronograma, quedando como fecha de cierre de entrega de propuestas el día 07 de NOVIEMBRE del 2020 hasta 
las 1:30 pm. 

Que el día siete (07) de noviembre del 2020, se recibieron TRES propuestas, 1. LUIS CARLOS GUEVARA GAVIRIA CON 
NUMERO DE RADICADO 20201100064862, 2. 4G4 INGENERIA SAS CON NÚMERO DE RADICADO 20201100064872 Y 
3. M.C.I. INGENIEROS CONTRATISTAS LTDA CON NÚMERO DE RADICADO 20201100064882. 

Este comité evaluador indica que la propuesta del señor M.C.I. INGENIEROS CONTRATISTAS LTDA CON NÚMERO DE 
RADICADO 20201100064882, no será evaluada, ya que no presento póliza de seriedad, de acuerdo al PLIEGO DE 
CONDICIONES, numeral 16— GARANTIAS: LITARAL 8: Garantía de seriedad de la oferta: El oferente deberá presentar 
junto con su propuesta, sopena de rechazo inmediato de la misma, una garantía de seriedad de la oferta que ampare la 
seriedad de la propuesta y los periuicios derivados del incumplimiento en el ofrecimiento, la no suscripción del contrato, la no 
legalización del contrato, o el no cumplimiento de los requisitos para la firma del acta de inicio; la cual deberá ser suscrita por 
el asegurador y el representante del oferente. y allegarse ¡unto con la propuesta en documento original, con su  
correspondiente recibo de pago de la prima ., 	 "La no presentación de la garantía con la propuesta, dará lugar al rechazo 
de la misma Ley 1882 de 2018' 

Al igual que esta causal de la no presentación de lo póliza de seriedad está inmersa dentro de las causales de rechazo de las 
propuestas numeral 14, literal b: Cuando no se presente la garantía de seriedad de la propuesta y el recibo de pago al 
momento del cierre de la convocatoria. 
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Dado lo anterior y teniendo en cuenta lo indicado en el manual de contratación yen la invitación pública este comité procede 
a evaluar así: 

PROPUESTA DE LUIS CARLOS GUEVARA GAVIRIA, PROPUESTA PRESENTADA POR $5.976.052.611 

REQUISITO HABILITANTES CUMPLE NO 
CUMPLE N/A 

OBSERVACIONES FOLIOS 

REQUISITOS HABILITANTE DE CARÁCTER JURIDICOS 
Carta de presentación de la propuesta , 	X 3 AL 4 
Fotocopia Libreta Militar (N/A Hombres 
Mayores De 51 Años) , 

x PERSONA MAYOR DE 51 
AÑOS 

Fotocopia De La Tarjeta Profesional Y 
Copnia Vigente 

X 11 al 12 

Certificado 	de 	existencia 	y 
representación legal 

X PERSONA NATURAL 

Documento de identidad X 8 
Rut X 22 al 23 
Hoja De Vida Formato Único X 25 al 27 
Garantía de seriedad X POLIZA 11-45-101097639, 

CON FECHA DE EXPEDICION 
DEL 04111/2020, 

6 al 7 

Acreditación 	de 	Cumplimiento en el 
Pago 	de 	Aportes 	al 	Sistemas ' de 
Seguridad Social y Parafiscales 

X PRESENTA CERTIFICACION 

29 al 33 

Rup 
X SE ENCUENTRA RENOVADO 

PARA EL 2020 
125 al 
227 

ANTECEDENTES DISCIPINARIO X 14 

ANTECEDENTE FISCALES X 13 
ANTECEDENTE JUDICIAL 1 	X 	' 15 
CERTIFICADO DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS 

' 	X EL EQUIPO EVALUADOR 
PROCEDIO A HACER LA 
VERIFICACION 

16 

Declaración Juramentada de Bienes y 
Renta 

X 18 al 19 

PAZ Y SALVO DE EMPITALITO X 20 A 21 

SISTEMA DE SEGURIDAD Y SALUD 
EN EL TRABAJO 

X 412A 
455 
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VERIFICACION JURIDICA CUMPLE 

REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER TECNICO — OPERATIVO 
1. 	Experiencia técnica 

Experiencia general 
X 36 al 79 

EPERIENCIA EXPECIFICA 

X 

CUMPLE CON LO 
SOLICITADO EN EL RUP 80 AL 

123 

PERSONAL MINIMO REQUERIDO 
UN (01) DIRECTOR DE OBRA X 228 AL 

322 (Dedicación 20%) 

UN (01) RESIDENTE DE OBRA X 323 AL 
358 (Dedicación 100%1 

UN (01) INSPECTOR DE OBRA X 359 AL 
390 (Dedicación 100%) 

Requisitos habilitantes de carácter financiero 
Liquidez: MAYOR O IGUAL A 6. X 

Endeudamiento: MENOR O IGUAL A 
5% X 

Razón de Cobertura de Intereses: 
MAYOR O IGUAL A 3 , 

X 
Rentabilidad sobre el patrimonio: 
MAYOR O IGUAL A 11% 

X 
Rentabilidad 	sobre 	activos: 
MAYOR O IGUAL 11% X 
VERIFICACIÓN FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL CUMPLE 

DISPONIBILIDAD EQUIPO MÍNIMO REQUERIDO 



z 

CANTIDAD DESCRIPCION CUMPLE O NO CUMPLE 

1 
Volquetas con capacidad mínima de 14 ton CUMPLE 

1 Volquetas con capacidad mínima de 7 ton CUMPLE 

1 Retroexcavadora de llantas Potencia 	70Hp CUMPLE 

Potencia 1 Excavadora Sobre Orugas 	120 Hp 
, 

CUMPLE 

1 
Vibrocompactador Potencia de Impacto k.2,4 
Ton 

CUMPLE 

FACTORES PONDERABLES Y EVALUACIÓN DE PROPUESTAS 
Oferta económica (Hasta 50 
puntos) X Puntaje: 50 puntos, OFERTA PRESNETADA 

POR $5.976.052.611 

Apoyo a la industria Nacional (15 
PUNTOS) X Puntaje: 15 puntos 

Disponibilidad equipo minimo 
requerido X Puntaje: 35 puntos 

TOTAL PUNTOS: 100 TOTAL PUNTOS100 PR  PUNTOS DE 100 PUNTOS  

PROPUESTA DE 4G4 INGENERIA SAS, REPRESENTANTE LEGAL ANDRES GOMEZ POVEDA, PROPUESTA 
PRESENTADA POR $5.976.063.657 

REQUISITO HABILITANTES CUMPLE NO 
CUMPLE N/A 

OBSERVACIONES FOLIOS 

REQUISITOS HABILITANTE DE CARÁCTER JURIDICOS 
Carta de presentación de la propuesta X 2 AL 3 
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Fotocopia Libreta Militar (N/A Hombres 
Mayores De 51 Años) 

X NO PRESENTA HABIA, 
PRESENTADO, EL EQUIPO 
EVALUADOR LE REQUIRIO, 

ENVIANDOLA ESTE. 
Fotocopia De Lá Tarjeta Profesional Y 
Copnia Vigente 

X PRESENTA DOCUMENTO DEL 
INGENIERO CIVIL QUE AVALA 

LA PROPUESTA 

14 al 17 

Certificado 	de 	existencia 	y 
representación legal 

X SE LE SOLICITA LA PRIMERA 
HOJA YA UE NO LA ALLEGO A 

LA PROPUESTA 
Documento de identidad X 12 
Rut X 25 
Hoja De Vida Formato Único X NO PRESENTA 
Garantía de seriedad X POLIZA SGPL- 12393016-1, 

CON FECHA DE EXPEDICION 
DEL 05/11/2020, 

4 al 5 

Acreditación de Cumplimiento en el 
Pago 	de 	Aportes 	al 	Sistemas 	de 
Seguridad Social y Paráfiscales 

PRESENTA CERTIFICACION, 
DE LA REVISORA FISCAL 
PERO NO PRESENTA LOS 
DOCUMENTOS SOPORTES 
DE LA PROFESIOANL. 

26 

Rup 
X SE ENCUENTRA RENOVADO 

PARA EL 2020 
70 AL 
108 

ANTECEDENTES DISCIPINARIO X 20 A 21 

ANTECEDENTE FISCALES X 18 A 19 
ANTECEDENTE JUDICIAL X 22 
CERTIFICADO DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS 

X EL EQUIPO EVALUADOR 
PROCEDIO A HACER LA 
VERIFICACION 

23 

Declaración Juramentada de Bienes y 
Renta 

NO PRESENTA 
DECLARACION 

PAZ Y SALVO DE EMPITALITO X LA DIRECCION DE DOMICILIO 

SISTEMA DE SEGURIDAD Y SALUD 
EN EL TRABAJO X  

NO PRESENTA 

VERIFICACION JURIDICA NO 
CUMPLE 

REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER TECNICO — OPERATIVO 
i. 	Experiencia técnica 

Experiencia general 
X 

E m pita listo 
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28 A LA 
42 

EPERIENCIA EXPECIFICA 

, 

, 
X 

EL PROPONENTE NO 
PRESENTA LAS ACTAS 
FINALES DEL CONTRRATO 
CELEBRADO CON LAS 
CEIBAS EMPRESAS 
PUBLICAS DE NEIVA E.S.P. 
PARA LA VERIFICACION DE 
LAS EXPERIENCIA. 
IGUALMENTE EN EL 
CONTRATO NUMERO 200 DEL 
2011 CELEBRADO CON LAS 
EMPRESAS PUBLICAS DE 
CUNDINAMARCA, NO 
CUMPLE CON LO 
ESTIPULADO EN LOS 
PLIEGOS YA QUE SU 
TERMINACION FUE EN EL 
AÑO 2013, NO CUMPLIENDO 
ESTE CON EL TERMIO 
SOLICITADO EN LOS 
PLIEGOS. 

44 AL 69 

PERSONAL MINIMO REQUERIDO 
UN (01) DIRECTOR DE OBRA 

X 
NO CUMPLE 132 AL 

144 (Dedicación 20%1 

UN (01) RESIDENTE DE OBRA 
X 

NO TIENE LA EXPERIENCIA, 
NO PRESENTA SOPORTES 

145 AL 
153 (Dedicación 100%1 

UN (01) INSPECTOR DE OBRA 

I 
X 

NO TIENE LA EXPERIENCIA, 
NO PRESENTA SOPORTES 

154 AL 
161 (Dedicación 100%) 

Requisitos habilitantes de carácter financiero 
Liquidez: MAYOR O IGUAL A 6. X 71 

Endeudamiento: MENOR O IGUAL A 
5% X 

71 
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Razón de Cobertura de Intereses: 
MAYOR O IGUAL A 3 

X 

71 

Rentabilidad sobre el patrimonio: 
MAYOR O IGUAL A 11% 

X 

71 

Rentabilidad 	sobre 	activos: 
MAYOR O IGUAL 11% X 

71 

VERIFICACIÓN FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL CUMPLE 

DISPONIBILIDAD EQUIPO MÍNIMO REQUERIDO 

CANTIDAD DESCRIPCION CUMPLE O NO CUMPLE 

1 
Volquetas con capacidad minima de 14 ton 

I 

NO CUMPLE 

1 Volquetes con capacidad minina de 7 ton NO CUMPLE 

1 Retroexcavadora de llantas Potencia k 70Hp NO CUMPLE 

1 Excavadora Sobre Orugas Potencia k 120 Hp NO CUMPLE 

1 
Vibrocompactador Potencia de Impacto k.2,4 
Ton 

NO CUMPLE 

FACTORES PONDERABLES Y EVALUACIÓN DE PROPUESTAS: la propuesta no se pondera por no cumplir ni 
juridica ni técnicamente. 

RESULTADO DE LA EVALUACION 

Una vez revisados los documentos allegados para la verificación de los requisitos REQUISITOS HABILITANTE DE 
CARÁCTER JURIDICOS, REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER TECNICO — OPERATIVO y los FACTORES 
PONDERABLES Y EVALUACIÓN DE PROPUESTAS, se constató que el proponente LUIS CARLOS GUEVARA GAVIRIA 
CON NUMERO DE RADICADO 20201100064862, CUMPLE con todos y cada uno de los documentos y requisitos solicitados. 
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Es importante aclarar que de manera previa se verificó tanto los antecedentes disciplinarios como los fiscales del proponente 
en las respectivas páginas web, sin encontrar novedad alguna. 

Este comité evaluador de acuerdo a lo establecido en el manual de contratación ACUERDO No 004 27 DE ABRIL DE 
2017, en su articulo 20: SOLICITUD PÚBLICA DE OFERTAS, numeral 20.1 tramite: literal H I J RECOMIENDA AL 
GERENTE ADJUDICAR EL PROCESO SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS NUMERO 003, cuyo OBJETO es: 
CONSTRUCCIÓN DE COLECTORES DEL SITEMA DE ALCANTARILLADO PLUVIAL SECTOR LA PRADERA, LOS 
ROSALES, LOS NOGALES Y PARAISO MUNICIPIO DE PITALITO HUILA. A la oferta presentada por LUIS CARLOS 
GUEVARA GAVIRIA CON NUMERO DE RADICADO 20201100064862 POR VALOR DE CINCO MIL NOVECIENTOS 
SETENTA Y SEIS MILLONES CINCUENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS ONCE PESOS $5.976.052.611, ya que verificados 
los REQUISITOS HABILITANTE DE CARÁCTER JURIDICOS, REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER TECNICO 
— OPERATIVO y los FACTORES PONDERABLES Y EVALUACIÓN DE PROPUESTAS CUMPLEN en su totalidad 
obteniendo como puntaje en los factores ponderables y evaluación de propuesta un 100 PUNTOS DE 100 PUNTOS. 

En constancia se firma en Pitalito Huila, a los DIES (10) días del mes de NOVIE BRE de 2020. 

Contratista del área de la Dirección Administrativa y Financiera 
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